J
=r(r)
aа
ц)
с

I

ПРЛВИТЕЛЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБIIЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05. 09. 2024 Ns 5??-П

-lг _l

о внесении изменений в поста-
новлениеправительства Астра-
ханской области от 31.10.2023
Ne 63б-П

В соответствии с постановJIением Правительства Астраханской обла-
сти от 11.09.2015 N9458-П <О Порядке формирования перечня объектов
каПитальных вложениЙ на очередноЙ финансовыЙ год и на весь период реа-
лизации объектов капитaulьных влох<ений и реаJIизации объектов капитЕlль-
ных вложений, включенных в перечень объектов к€lпитЕIльЕых вложевий на
очередноЙ финансовыЙ год и на весь период ре€шизации объектов капит€rль-
ных вложеЕий>, на основании решения комиссии по проведению отбора
объекrов капитalльных вложений для вкJIючениIя I4x в перечень объектов
капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период

реапизации объекгов капитЕuIьных вложений (протокол от 21.08.2024 Nч l72)
Правительство Астраханской области ПOCTAHOBJUIET:

l. Внести в постановJIение Правительства Астраханской области
oT31.10.2023 Ns 63б-П <О перечне объектов капитЕIльньIх вложений на
2024 rод и на весь период реализации объектов капит€uIьных вложений> сле-
дующие изменения:

1.1. В информации о средствЕлх бюджета Астраханской области,
планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления
капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с эле-
ментами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитaшьного
строительства собственности Астрахarнской области и (или) приобрете-
ние объектов недви)кимого имущества в собственность АстраханскоЙ обла-
сти, перечня объектов капит€шьных вJIожеЕиЙ на 2024 год и Еа весь период

ре€шизации объектов капитальных вJIожениЙ, утвержденЕого постЕlновлени-
ем:

- строку <Государственные программы)) изложить в новоЙ редак-
ции согласно приложению к настоящему постаIIовлению;

- в пункте 2:

г

2

строку (ГосударственЕ.Iя программа (Рaввитие жилищIlого строитель-
ства в АстраханскоЙ области)) изложить в новоЙ редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению;

в подпункте 2.1 :

строку (Региональный проект <<Обеспечение жилыми помещениJIми
отдельньж категорий грЕDкдан) изложить в Ilовой редакции согласно прило-
жеЕию к настоящему постановJIению;

в подпункте 2. l .1 :

строку <ПредоставлеЕие жипых помещений детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений> (бюджетные инвестиции)> изложить в новой редак-
ции согласно приложению к настоящему постановJIению.

2. Постацовление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области ,Щ.А. Афанасьев

лOнуиентациOнногtj
обклечения
и I0нтрсля

о0

атора

ý

1

о

о!

!a

Улравленле

б

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 05.09.2024 Jф 577_п

Перечеяь объектов капитЕлJIьных вложений на 2024 rод
и на весь период реаJIизации объектов капитальньж вложений

Информация
о средствах бюджета Астраханской области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитЕлJIьных

вложений в строительство (реконструкцик), в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объекгов
капитаJIьного строительства собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в

собственность Астраханской области

Объем финансирования,тыс. рублей

источники
финансиро-

вания
всего 2024 год 2025 год 2026 год

2027 tодп до
заверцения

строительства
объекга

Главный

распоряди-
тель средств

бюджета
Астрахан-
кой области

Налравление

расходов
бюджега
Астрахан-

ской облаgги

Кредитор-
ская задол-
женность

на
0l .01.2024

Мощ-
ность и
(или)

техниче-
ские

характе-

ристики

Наименование региональ-
ного про€кта в рамках
федерального проекга,
входяцего в состав на-

ционмьного проекга,
нaцьного проекта в

национшIьного проекга,
государственной про-
граммы Астраханской
обласги, объекга капи-
тального стоительства

собственности Астрахан-
ской области и (или) объ-
екта недвижимого имуще-

ства, приобретаемого в

собственность Астахан-
ской области, с укаrанием

способа осуществления
капитальных вложений

пl

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2

2

l 1 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2

Государственные про-
граммы

Фелерал ь-
ный бюд-

жет
6 583 440,зз l 860 372,03 l 0ll 970,40 222,1 зOз,з0 l 483 794,60

Бюдкет
Астрахан_
ской обла-

сти

4 622 l42,2l l 794 249,04 l 407 Е33,69 l l58 2l3,38 261 846,1l

c.t

Государственная про-
грамма <<Развитие жи-
лищного строительства
в Астраханской обла-
сти)

Фелерал ь-
ный бюд-

жет
з,]2 4l1,40 |28 4l9,40 l 19 457 ,70 l24 540,30 0,00

Бюджgг
Астрахан-
ской обла-

сти

l22 Е06,04 78 074,49 22 75з,85 21 9,1,1,70 0,00

в том числе:

a.|

Региональный проект
<обеспечение жилыми
помещениями отдель-
ных категорий грахдан)

Федерал ь-
ный бюд-

жет
э72 4|7,40 l28 4l9,40 l l9 457,70 l24 540,з0 0,00

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

l22 80б,04 78 074,49 22,15з,85 zl 9,]7,,l0 0,00

в том числе:

J

4 5 6 1 8 9 l02 з ll l2l

Федераль-
ный бюд-

жет
з65 607

"70

l2l б09,70 l l9 457.70 l24 540,з0 0,00

министер-
ство стро-
ител ьства
и жилищ-

но-
комму-

нмьного
хозяйства
Астрахан-
ской обла-

сти

приобре-
тение

Бюдкег
Астрахан-
ской обла-

сти

67 175,72 22 444,17 22,75з,85 21 9,77,7а 0,00

0,00 0,00
Фелераль-
ный бюд-

жет
l 56,10 l 56,l0 0,00

строитель-
ство

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

5з 992,40 5з 992,40 0.00 0.00 0,00

министер-
ство стро-
ител ьства
и жилищ-

но-
комму-

наJI ьного
хозяйства
Астрахан-
ской обла-

сти

6 65з,60 0,00 0,00 0,00

министер-
ство иму-
ществен-
ных и гра-

приобре-
тение

Фелерал ь-
ный бюд-

жет
б 653,60

at

<<Предоставление жилых
помещений детям-
сиротам. детям, остав-
шимся без попечения

родителей, личам из
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей, по
договорам найма специ_
ализированных жилых
помещений> (бюдкет-
ные инвестичии)

4

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2

дострои-
тельных
отноше-
ний Аст-

раханской
области

Бюдtсет
Астрман-
ской обла-

сти

l бз7,92 16з7,92 0,00 0,00 0 00

Ввр
Улравленtе

лскуuентацх0llнOг0
обеспеченил
и хOнтрOля

4а

gýоaа ,l

оа
а1 0 р